
DEPARTAMENTO DE CABAÑAS
ALCALDIA MUNICIPAL DE SENSUNTEPEQUE

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

mirna.nolasco

 Al 31 de Diciembre de 2018

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

641,156.51 708,126.10FONDOS
121,057.42 422,074.68DISPONIBILIDADES

85,997.15 239,585.20Bancos Comerciales M/D
35,060.27 182,489.48Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D

520,099.09 286,051.42DEUDORES MONETARIOS
53,574.24 2,319.50D. M. x Impuestos Municipales

218,096.52 37,285.74D. M. x Tasas y Derechos
564.16 316.43D. M. x Ingresos Financieros y Otros

61,966.04 61,532.44D. M. x Transferencias Corrientes Recibidas
185,898.13 184,597.31D. M. x Transferencias de Capital Recibidas

1,178,657.17 1,288,678.84INVERSIONES FINANCIERAS
50.00 50.00INVERSIONES PERMANENTES
50.00 50.00Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior

1,166,287.10 1,275,343.77DEUDORES FINANCIEROS
1,166,287.10 1,275,343.77Deudores Monetarios por Percibir

12,320.07 13,285.07INVERSIONES INTANGIBLES
19,300.00 19,300.00Derechos de Propiedad Intangible
6,979.93 6,014.93Amortizaciones Acumuladas
8,802.12 5,170.25INVERSIONES EN EXISTENCIAS
8,802.12 5,170.25EXISTENCIAS INSTITUCIONALES
8,802.12 5,170.25Especies Municipales

3,332,391.57 3,344,750.39INVERSIONES EN BIENES DE USO
1,697,637.81 1,728,449.30BIENES DEPRECIABLES
1,728,779.84 1,692,468.99Bienes Inmuebles
1,419,830.49 1,417,831.49Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

163,225.43 163,225.43Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
1,614,197.95 1,545,076.61Depreciación Acumulada
1,634,753.76 1,616,301.09BIENES NO DEPRECIABLES
1,634,753.76 1,616,301.09Bienes Inmuebles
2,458,970.42 2,373,041.95INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
2,458,970.42 2,373,041.95INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS

900.00 4,800.00Remuneraciones Personal Permanente
16,614.83 29,579.51Remuneraciones Personal Eventual

917.25 816.00Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Públicas
720.75 664.00Contribuciones Patronales a Instituciones    de Seguridad Social Privadas

0.00 7,160.27Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
88.50 1,236.67Productos Textiles y Vestuarios

25,937.40 23,082.00Productos de Cuero y Caucho
48,804.71 42,960.78Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
6,700.72 21,057.98Minerales y Productos Derivados
1,111.03 1,161.39Materiales de Uso o Consumo

41,385.48 52,901.73Bienes de Uso y Consumo Diverso
14,085.88 19,694.87Mantenimiento y Reparación
6,531.51 24,151.70Otros Servicios y Arrendamientos

0.00 2.83Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
0.00 2,021.09Transferencias Corrientes al Sector Privado
0.00 25,000.00Bienes Inmuebles

39,859.40 39,859.40Maquinaria y Equipo de Producción
30,027.68 30,027.68Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
15,783.31 15,783.31Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

0.00 108.48Estudios de Preinversión
37,809.48 37,809.48Derechos de Propiedad Intangibles

2,171,692.49 1,993,162.78Costos Acumulados de la Inversión
210,833.29 143,262.07Remuneraciones Personal Eventual

9,058.50 7,434.74Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Públicas
8,156.25 5,218.42Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Privadas

17,223.53 16,247.44Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
30,422.85 28,979.74Productos Textiles y Vestuarios

5.00 14.00Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
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2,636.00 1,580.75Productos de Cuero y Caucho
120,127.41 104,673.07Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
204,094.48 145,298.20Minerales y Productos Derivados

27,878.12 15,599.57Materiales de Uso o Consumo
39,753.43 26,726.34Bienes de Uso y Consumo Diverso

364.75 0.00Servicios Básicos
112.00 565.95Mantenimiento y Reparación

5,630.12 17,480.00Servicios Comerciales
279,270.61 198,990.96Otros Servicios y Arrendamientos

96,010.00 90,709.00Transferencias Corrientes al Sector Privado
2,000.00 0.00Bienes Inmuebles

214,625.40 2,119,636.18Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
24,286.66 12,150.88Maquinaria y Equipo de Producción
2,377.30 2,515.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

15,182.02 26,339.74Estudios de Preinversión
22,191,990.02 39,045,785.59Costos Acumulados de la Inversión
23,502,037.74 42,009,207.64Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 7,619,977.79 7,719,767.53

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

420,830.08 362,283.46DEUDA CORRIENTE
4,399.84 81,922.24DEPOSITOS DE TERCEROS
1,359.85 1,359.85Depósitos Ajenos

0.00 76,318.41Anticipos por Servicios
3,039.99 4,243.98Depósitos de Retenciones Fiscales

416,430.24 280,361.22ACREEDORES MONETARIOS
119,160.76 74,174.14A. M. x Remuneraciones
220,709.12 164,587.95A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

42,864.44 41,599.13A. M. x Transferencias Corrientes Otorgadas
33,695.92 0.00A. M. x Inversiones en Activos Fijos

7,318,535.83 7,632,285.61FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
7,318,535.83 7,632,285.61ENDEUDAMIENTO INTERNO
7,318,535.83 7,632,285.61Empréstitos de Empresas Privadas Financieras

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 7,739,365.91 7,994,569.07

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

(416,573.27) 1,238,396.28PATRIMONIO      ESTATAL
(416,573.27) 1,238,396.28PATRIMONIO

984,029.15 984,029.15Patrimonio Municipalidades
96,985.71 88,985.71Donaciones y Legados Bienes Corporales

(3,642,927.88) (1,943,647.48)Resultado Ejercicios Anteriores
2,145,339.75 2,109,028.90Superávit por Revaluaciones

297,185.15 (1,513,197.82)RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS (119,388.12) (274,801.54)

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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